
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 63756

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
51

54
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

51544 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Fuengirola para el suministro,
mediante  renting,  de  un  vehículo  autoescalera  para  el  servicio  de
prevención  y  extinción  de  incendios  y  salvamento.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuengirola.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: Plaza de España, 1.
3) Localidad y código postal: Fuengirola, 29640.
4) Teléfono: 952589300.
6) Correo electrónico: licitaciones@fuengirola.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.fuengirola.org.

d) Número de expediente: 048/2017-CONTR.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  mediente  renting  de  un  vehículo  autoescalera

automática  para  el  Servicio  de  Prevención  y  Extinción  de  Incendios  y
Salvamento  del  Ayuntamiento  de  Fuengirola.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34144210-3, 34144211-0 y 34144213-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Menor precio (50 puntos); incremento potencia de

chasis (6 p.);  incorporación de caja de cambios automática (4 p.);  mayor
potencia del generador (6 p);  ampliación mantenimiento preventivo (6 p);
reducción altura apoyos escaleras a 500 mm. (10 p.); plazo de entrega (10
p.); ampliación días de formación (4 p.).

4. Valor estimado del contrato: 1269783,06 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1269783,06 euros. Importe total: 1536437,51 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 09/10/2017.
b) Modalidad de presentación: Electrónica (a través de la plataforma electrónica

Vortal).
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: Plaza de España, 1.
3) Localidad y código postal: Fuengirola, 29640.
4) Dirección electrónica: www.fuengirola.org.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 63757

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
51

54
4

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 29/08/2017.

Fuengirola,  1  de  septiembre  de  2017.-  La  Concejala  de  Organización  de
Interior.

ID: A170063231-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-08T18:13:55+0200




